
Koordinationen des Bundessekretariats 
der Bundesschülerkonferenz

Mitglieder des 
Bundessekretariats

 tilda.skerra@bundesschuelerkonferenz.com

Koordinatorin für Pressearbeit

Koordinatorin für Digitales und Datenschutz 

Koordinator für Social Media 

Tilda Skerra

ell.jonas@bundesschuelerkonferenz.com

Ell Jonas

eddie.kabuss@bundesschuelerkonferenz.com
Eddie Kabuß

International 
      Office 

International@bundesschuelerkonferenz.cominneres@bundesschuelerkonferenz.com

marius.lange@bundesschuelerkonferenz.com

Marius Lange

rose.soezer@bundesschuelerkonferenz.com

Koordinatorin für Awareness

für Grafik- und Materialdesign sowie für Jugendschutz  

für Social Media und Bewegtbildbearbeitung

Rose Sözer 

Beratende 
Mitglieder 

leander.heydenreich@bundesschuelerkonferenz.com

Leander Heydenreich

christoph.timmermann@bundesschuelerkonferenz.com

Christoph Timmermann

ivan.corluka@bundesschuelerkonferenz.com

Ivan Corluka

für Finanzen und Stiftungsstrukturen

ayush.yadav@bundesschuelerkonferenz.com

Ayush Yadav

für Tagungen und  Infrastruktur

Carl.witthauer@bundesschuelerkonferenz.com

Carl Witthauer

+49 01525 7365048
amy.kirchhoff@bundesschuelerkonferenz.com

Amy Kirchhoff

Generalsekretär
generalsekretaer@bundesschuelerkonferenz.com

Stand: 07.02.26

Lilli Berthold

erik.sczygiol@bundesschuelerkonferenz.com

Koordinator für Finanzen

Erik Sczygiol

Koordinatorin für Mental Health-
Kampagneninhalte 

Koordinatorin für Inneres

lilli.berthold@bundesschuelerkonferenz.com

emma.schornstein@bundesschuelerkonferenz.com

Emma Schornstein

tim.beckmann@bundesschuelerkonferenz.com

Tim Beckmann
Stellvertretender Generalsekräter

Generalsekretärin  

Stellvertretende Generalsekräterin

Koordinatorin für Tagungen

für Infrastruktur und Mental Health-Kampagneninhalte 


